



*Det færøske folketingsmedlem Sjurður Skaale på rejse med Mission10forty i Armenien. Her med to flygtningebørn fra Nagorno Karabakh.
Foto: Hayk Manukyan.*

Mission10forty

Fuglsangvej 11, 4720 Præstø

ÅRSRAPPORT

1. januar - 31. december 2024

Indholdsfortegnelse

	Side
Foreningsoplysninger	2
Bestyrelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4-6
Ledelsesberetning	7-13
Anvendt regnskabspraksis	14
Resultatopgørelse	15
Balance: Aktiver	16
Balance: Passiver	17
Noter	18-20

Foreningsoplysninger

Foreningen:	Mission10forty Fuglsangvej 11 4720 Præstø CVR - nr.: 42 64 74 89 Stiftet: 2. september 2021 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2024
Bestyrelse:	Niels Birkemose Henrik Kellberg William Douglas Mann
Direktør:	Kim Hartzner
Revision:	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Lautrupsgade 11 2100 København Ø

Bestyrelsespåtegning

Bestyrelsen har dags dato aflagt årsrapport for 2024 for Mission10forty.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens principper og god regnskabsskik for foreninger der ikke er omfattet af årsregnskabsloven samt efter foreningens vedtægter.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af foreningens aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultat.

Ingen af foreningens aktiver er pantssat eller behæftet med ejendomsforbehold ud over de anførte, og der påhviler ikke foreningen eventualforpligtelser, som ikke fremgår af årsregnskabet.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af foreningens finansielle stilling.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 18. maj 2025

Managing Director

Kim Hartzner

Bestyrelse

Niels Birkemose

Henrik Kellberg

William Douglas Mann

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til medlemmerne i Mission10forty

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Mission10forty for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2024, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes i overensstemmelse med årsregnskabslovens principper og god regnskabsskik for foreninger der ikke er omfattet af årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024 i overensstemmelse med årsregnskabslovens principper og god regnskabsskik for foreninger der ikke er omfattet af årsregnskabsloven.

Grundlaget for konklusionen

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabslovens principper og god regnskabsskik for foreninger der ikke er omfattet af årsregnskabslovens samt efter foreningens vedtægter. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning, fortsat

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at det i alle væsentlige henseender er udarbejdet i overensstemmelse med den for foreningen gældende regnskabslovgivning.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning, fortsat

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og udarbejdet i overensstemmelse med dansk regnskabspraksis for foreninger, der ikke er omfattet af årsregnskabsloven. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

København, den 18. maj 2025

Grant Thornton

Godkendt Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 34 20 99 36

Claus Carlsen

statsautoriseret revisor

mne 23451

Ledelsesberetning

Vores mission

Den 24. september 2021 lancerede grundlæggerne Kirsten Callesen og Kim Hartzner hjælpeorganisationen Mission10forty.

Vores vision er at se den nye generation i landene i 10/40 Vinduet i Afrika, Mellemøsten, Asien og i Østeuropa forandret, så de kan udleve deres fulde potentiale som mennesker.

10/40 Vinduet er området mellem den 10. og 40. breddegrad på den nordlige halvkugle. Vores navn, Mission10forty, henviser også til, at vi fokuserer på at hjælpe børn og unge og særligt engagere unge mennesker i vores arbejde.

I over 30 år har vi, Founders af Mission10forty, arbejdet med udsatte mennesker.

Læge Kim Hartzner, som er leder i og Founder af Mission10forty, har bragt nødhjælp, genopbygning og håb om en bedre fremtid til hundredtusinder af udsatte mennesker i verdens brændpunkter.

Psykolog Kirsten Callesen, som er Founder af Mission10forty, har i Danmark og udlandet arbejdet med børn og unge med autisme og andre tilstande, for at hjælpe dem med at kompensere for deres udfordringer og styrke deres robusthed og livskvalitet.

Lige meget hvem vi er, lige meget hvor vi er, har vi alle mulighed for at række ud og hjælpe hinanden og være en del af noget større. Der er håb og fremtid for os alle.

Det tror vi fuldt og fast på. Det har vi et helt livs erfaring og succes med, og alt det ønsker vi at give videre til den nye generation. Så vi alle kan være med.

Fra den første dag har vi engageret os i at hjælpe udsatte børn og unge i nogle af de sværest tilgængelige områder af verden: Krigsområderne i Armenien, Karabakh og Ukraine samt børn i Afghanistan, der lider på grund af en alvorlig økonomiske krise, tørke og mangel på fødevarer.

Armenien og Nagorno Karabakh

Hjælp til flygtninge fra Nagorno Karabakh

Organisationens første projekt var i Armenien og den armenske enklave Nagorno Karabakh, som har været genstand for krigshandlinger med nabolandet Aserbajdsjan siden 1988 (første Karabakh krig), og som i 2020 (anden Karabakh krig) led et skæbnesvangert nederlag i en 44 dage lang krig, som endte med, at Karabakh mistede knap halvdelen af sit territorium. 100.000 armeniere flygtede til selve Armenien under og efter den krig. En stor del af disse flygtninge bor nu i fjerntliggende landområder i Armenien nær grænsen til det Aserbajdsjan, som har besat Karabakh, og hvor flygtningene siden har levet med frygt for fornyede angreb fra Aserbajdsjan.

Mission10forty har indgået partnerskab med den internationale hjælpeorganisation World Vision i Armenien med fokus på at støtte de børnecentre, World Vision driver i disse udsatte grænseområder, centre, hvor børnene får hjælp til skolegang, ekstra pædagogisk støtte, social hjælp og mulighed for at lege og udfolde sig kreativt. På centrene kommer socialt udsatte børn, og Mission10forty har som mål at finde 400 sponsorer i Danmark, der hver kan støtte et af disse udsatte børn med et månedligt bidrag. Til at hjælpe med dette arbejde har vi engageret frivillige unge fra Danmark. Ved aflæggelsen af denne rapport i maj 2024 har vi opnået flere end 200 sponsorater af disse børn og ønsker inden udgangen af 2025 at nå mindst 400 sponsorater.

Den 13. september 2022 angreb Aserbajdsjan igen, denne gang ind i selve Armenien over en bred front. Og også omkring byen Vardenis, som er centrum for Mission10fortys hjælpeindsats. Flere af de familier og børn, vi har hjulpet (og stadig hjælper), måtte flygte igen, for anden gang i børnenes korte liv.

Den 19. september 2023 fik armenierne i Karabakh dødsstødet: Aserbajdsjan startede bombardementer for endegyldigt at drive armenierne ud af Karabakh (tredje Karabakh krig). Efter en lynkrig på under en uge er Karabakh som 1700 år uafbrudt armensk kristent område ophørt med at eksistere. En ubegribelig tragedie af verdenshistoriske dimensioner.

Ledelsesberetning, fortsat

På under en uge flygter over halvdelen af de 120.000 kristne armeniere ud af Karabakh. Først og fremmest kvinder og børn. Resten følger efter. Hele Karabakh bliver tømt for kristne.

Men ikke alle kommer ud. Hundreder af civile bliver udsat for overgreb eller bliver myrdet.

Et team fra Mission10forty stod på grænsen onsdag den 27. september 2023 og var øjenvidner til og filmede armenierne blive fordrevet ud af Karabakh i tusindvis. Og dagen efter delte vi nødhjælp ud til nogle af de tusinder, der allerede var kommet til Armenien. Og vi besøgte nogle af de familier, vi har hjulpet med at finde et nyt sted at bo.



To flygtningebørn fra Nagorno Karabakh. Foto: Hayk Manukyan

Vi har været vidne til et folkemord, og der må komme en regnskabets time.

Vores fokus i Mission10forty har siden masseflugten været på at hjælpe de mange tusinde flygtninge. De har modtaget humanitær hjælp i form af fødevarer, hygiejneartikler og hjælp til den kolde vinter, psykologhjælp til traumatiserede børn og genhusning i selve Armenien, hvor de har sluttet sig til de flere end 60.000 flygtninge fra Karabakh, der allerede bor i Armenien efter den sidste krig i 2020. Siden september 2023 har vi i alt hjulpet flere end 10.000 armenske flygtninge fra Nagorno Karabakh.

Efter den allerførste nødhjælp har Mission10forty stået med den kæmpe udfordring at hjælpe de mange tusinde flygtninge igennem vintrene 2023/2024 og 2024/2025.

Vinterhjælpen fra Mission10forty koncentrerer sig i vores projektområde i Vardenis syd for Sevan søen, hvor vi siden 2021 har hjulpet de børn, der flygtede fra krigen i 2020.

Der er kommet ca. 1000 flygtninge fra Karabakh til den lille by, som er én af de fattigste i hele Armenien. De flygtninge, der er kommet til Vardenis, er samtidig de fattigste fra Karabakh, dem uden familie i Armenien og andre ressourcer i det hele taget. Området ligger på en højslette omgivet af bjerge, og vinteren er barsk. Vi har derfor hjulpet dem med isolering, brændsel og vintertøj i et klima, hvor temperaturen om vinteren kan gå ned under 30 minusgrader.

Ledelsesberetning, fortsat

Siden begyndelsen af 2024 har vi desuden fokuseret på at hjælpe flygtningene med at skabe sig en ny tilværelse i selve Armenien, hjælp til at få en indtægt hovedsagelig gennem landbrugsarbejde. Men også til psykosocial hjælp til de mange hundrede flygtningebørn i vores projektområde, som er præget af deres langvarige traumer, og som har et helt liv foran sig med muligheder. Og endelig hjælper Mission10forty de mange flygtninge med konkret støtte som køkkenudstyr, en vaskemaskine eller et køleskab - det, de allermest har brug for.



Flygtningedrengene Rubik og Rudik med to får fra Mission10forty. Indtægt fra fårene er en vej ud af fattigdom. Foto: Hayk Manukyan.

Hjælpen til flygtningene fra Karabakh er i første række støttet af private bidrag fra Danmark.

Koncerter med armenske koncertpianister

Centralt i vores fundraising har været koncerter med eminente armenske koncertpianister.

Den 17. februar 2024 gav den verdensberømte armenske pianist Marianna Shirinyan velgørenhedskoncert i koncertsalen på Konservatoriet i Genève.

Marianna spillede værker af vestlige og armenske komponister - til stor begejstring for de knap 200 tilskuere. Overskuddet på godt 100.000 kroner går ubeskåret til Mission10fortys arbejde med at hjælpe de kristne armenske flygtninge fra Karabakh, som i september 2023 mistede deres land og alle deres ejendele.

Den fantastiske armenske koncertpianist fra Det kongelige Teater Irina Hayrapetyan deltog i 2024 i møder med Mission10forty i Hjordkær, Sønderjylland, ved vores årsmøde i Grindsted i maj og ved tre velbesøgte koncerter på Færøerne i december. Overalt spillede hun værker af armenske komponister, Chopin og Rachmaninov. På Færøerne gav de tre koncerter et overskud på godt 200.000 kroner, som ubeskåret går til Mission10fortys arbejde med at hjælpe flygtningene fra Nagorno Karabakh.

Ledelsesberetning, fortsat

Bevilling fra Det færøske Landsstyre

I januar 2024 modtog vi en bevilling fra Det færøske Landsstyre på 225.000 kroner til akut fødevarebistand til 215 flygtningefamilier og vinterhjælp (brændeovne) og inventar (køkkenudstyr, møbler, etc.) til 57 flygtningefamilier.

De samlede donationer i 2024 til finansiering af Mission10fortys hjælpeindsatser med børnesponsorater i Armenien og humanitær hjælp til de kristne armenske flygtninge fra Karabakh var på kr. 2.269.231.

Psykosocialt støtteinitiativ

I 2022 lancerede vi et større projekt for at præsentere de tilgange til børn med autisme og andre neuropsykiatriske tilstande, som Founder Kirsten Callesen arbejder med i Danmark, og hvor målet – inden for den armenske kontekst – er at bringe fagfolk i Armenien og Danmark sammen for at øge niveauet for behandling og hjælp til disse børn.

I februar 2023 afholdt Kirsten Callesen interaktive møder i Jerevan i Armenien med repræsentanter for Mission10fortys armenske partnerorganisationer: World Vision Armenia, Bridge of Hope, Arbes og My Way for at introducere disse tilgange inden for behandling af og hjælp til neurodivergente børn. De nye tilgange blev taget godt imod og vil danne basis for fremtidige projekter i Armenien.

I Armenien er 30.000 flygtningebørn ankommet som flygtninge fra Nagorno-Karabakh. Børn og unge – især dem, der er fordrevet eller bor tæt på frontlinjerne – udviser høje niveauer af stress, angst og udviklingsmæssige udfordringer.

De første måneder af 2025 har vi derfor påbegyndt et psykosocialt støtteinitiativ, som fokuserer på at øge følelsesmæssig modstandskraft og mestringsevner hos de berørte befolkningsgrupper. Centralt i projektet står brugen af CAT-kit (www.CAT-kit.com) udviklet af Founder og psykolog, Kirsten Callesen, samt hendes træning baseret på neurovidenskab, som vil gøre fagpersoner i stand til at yde traumebevidst omsorg med en dybere forståelse af hjernens funktion.

Sjúrður Skaale og konference på Christiansborg

I september 2024 havde Mission10forty det færøske folketingsmedlem Sjúrður Skaale med til Armenien, hvor han for alvor fik øjnene op for armeniernes ulykkelige situation.

I sin åbningstale i Folketinget i oktober fortalte Skaale om de 120.000 kristne flygtninge fra Karabakh og om det land - Nagorno Karabakh, som efter at have været kristent i over 1700 år, i 2023 blev overtaget af det muslimske Aserbajdsjan - uden at vestlige politikere gjorde noget som helst.

På turen mødte Skaale flere af de familier, som får hjælp gennem Mission10forty, og det gjorde stort indtryk på ham.

Torsdag den 20. marts, 2025 arrangerede Mission10forty sammen med Sjúrður Skaale en konference på Christiansborg, hvor der blev sat fokus på Armeniens sikkerhedssituation i dag, om Nagorno Karabakh er tabt for evigt og på Det armenske Folkemord i 1915, som Danmark som et af få vestlige lande endnu ikke har anerkendt.

Konferencen, som blev afholdt på engelsk, havde titlen 'Symposium on Armenia: Safeguarding Sovereignty'.

Talerne på konferencen var to tidligere statsministre (Artak Beglaryan fra Nagorno Karabakh og Anders Fogh-Rasmussen fra Danmark), en tidligere fransk ambassadør, historikere, hjælpearbejdere og danske politikere.

Udfaldet af konferencen og parallelle møder med danske politikere blev, at der nu med sandsynlighed bliver rejst en sag for den Internationale Domstol i Haag mod Aserbajdsjans præsident for hans overgreb mod menneskerettighederne ved at fordrive 120.000 kristne armeniere fra Nagorno Karabakh tilbage i september 2023.

Ledelsesberetning, fortsat

Afghanistan

I november 2021 startede Mission10forty et projekt for at bringe hjælp til ekstremt udsatte familier i Afghanistan, en hjælp, der fordeles uden om de officielle kanaler i et land med et styre, der massivt undertrykker store dele af befolkningen. Hjælpen går målrettet til familier, særligt enlige kvinder, der har små børn med alvorlig underernæring, og hvor flere mødre i desperation føler sig presset til at sælge deres børn til fremmede mænd. Gennem støtten fra Mission10forty får familierne økonomisk mulighed for at give mad til deres underernærede børn og dermed undgå at sælge dem til fremmede.



Zarah på 2 år er en afghansk pige. Hun lider af underernæring ligesom 6,5 millioner andre børn i Afghanistan. Zarahs far er arbejdsløs, og det er praktisk taget umuligt for Zarahs mor som kvinde i Afghanistan at få et arbejde. Derfor har den lille familie ikke engang tag over hovedet. I desperation ser mange afghanske familier det som en sidste udvej at sælge deres børn til fremmede. Vi kan ikke hjælpe alle, men vi kan hjælpe Zarah og hundredvis af andre børn som hende, som vi er i forbindelse med gennem vores store netværk i landet. Vi arbejder uden om myndighederne og sikrer på den måde, at hjælpen når frem.

Ukraine

Fødevarerhjælp

Det tredje landeprojekt for Mission10forty er Ukraine, som den 24. februar 2022 blev udsat for et massivt militæranfald fra Rusland. Dagen efter krigsudbruddet sendte Mission10forty en lastbil med 15 tons fødevarer fra Skandinavien til Ukraine, hvor hjælpen blev fordelt helt ude i krigsområderne ved Kyiv og Mariupol. Siden har vi fra Danmark sendt yderligere fem lastbiler afsted med fødevarer til krigsområderne i og omkring byen Mykolajiv i det sydøstlige Ukraine, en by, der før krigen havde en halv million indbyggere, men hvor der igennem mange måneder har været daglig beskydning fra den russiske hær. Flere hundrede tusinde har forladt byen, men samtidig er tusinder flygtet til byen fra områderne ved fronten. I samarbejde med de lokale myndigheder og vores lokale partnere Bethesda Charity og Youth of Ukraine har vi i alt siden krigsudbruddet sendt 127 tons fødevarer svarende til 24.000 fødevarerpakker til 125.000 af de mest udsatte mennesker i Ukraine, de ældre, de svage, de syge og familier med flere børn. Al hjælpen er fordelt i krigsområderne, hovedsagelig i og omkring Mykolajiv, og det vil fortsat være vores fokus.

Ledelsesberetning, fortsat

23 nye vandsystemer

Efter at russerne i april 2022 havde ødelagt store dele af vandforsyningen til Mykolajiv og byen i månedsvi havde været afhængig af transport med lastbiler med drikkevand, startede Mission10forty i juli 2022 med dybdeboringer og etablering af nye vandsystemer i Mykolajiv. De første to vandsystemer blev etableret med privat finansiering fra Danmark, det andet blandt andet fra virksomheden Nettolager.

Fra december 2022 til juli 2023 etablerede Mission10forty med vores lokale partner Youth of Ukraine yderligere 10 vandsystemer i Mykolajiv med et samlet budget på kr. 3.635.409, finansieret af FN-organisationen International Organization for Migration (IOM), som i sin tur blev finansieret af Det danske Udenrigsministerium (Danida).

I skrivende stund har Mission10forty og vores partner Youth of Ukraine etableret i alt 23 vandsystemer i provinserne Mykolajiv og Kherson, som dagligt forsyner 70.000 mennesker i disse områder med rent drikkevand.

Psykosocialt støtteinitiativ

Ukraine oplever omfattende fordrivelse, fattigdom og samfundstraumer som følge af den langvarige konflikt med Rusland. Børn og unge – især dem, der er fordrevet eller bor tæt på frontlinjerne – udviser høje niveauer af stress, angst og udviklingsmæssige udfordringer.

De første måneder af 2025 har vi derfor påbegyndt et psykosocialt støtteinitiativ, som fokuserer på at øge følelsesmæssig modstandskraft og mestringssevner hos de berørte befolkningsgrupper. Centralt i projektet står brugen af **CAT-kit** (www.CAT-kit.com) udviklet af Founder og psykolog, Kirsten Callesen, samt hendes træning baseret på neurovidenskab, som vil gøre fagpersoner i stand til at yde traumebevidst omsorg med en dybere forståelse af hjernens funktion.

De samlede donationer til finansiering af Mission10fortys hjælpeindsatser i Ukraine i 2024 var på kr. 96.737.

Vores økonomi og private støtte

Den effektive gennemførelse af det store vandprojekt i Ukraine finansieret af IOM bevirkede i 2023 en regulering på kr. 365.001 i forhold til forventede indtægter på projektet, og derudover måtte vi først i 2024 returnere kr. 128.208 til donoren, hvilket bevirkede et negativt resultat for året 2023 som helhed.

I 2024 var hovedfokus i organisationen på at øge de private indtægter, som i forhold til 2023 steg med 47,6% (fra kr. 2.505.103 til kr. 3.704.881) og muliggjorde en stigning i de samlede projektudgifter på 52,8% (fra kr. 1.808.156 til kr. 2.764.498).

Dermed fortsatte organisationens fokus på at gennemføre den store hjælpeindsats til fordel for 10.000 kristne armenske flygtninge fra Nagorno Karabakh.

Bidrag fra virksomheder steg fra kr. 40.000 i 2023 til kr. 450.000 i 2024, en stigning på 1.125%.

I hele 2024 fortsatte vi arbejdet med at hverve og registrere et stigende antal støtter i Danmark og på Færøerne. Fra slut 2023 til tidspunktet for denne rapport, dvs. maj 2025, er antallet af støtter steget fra godt 5.200 til 6.393, dvs. en stigning på 23%.

Ledelsesberetning, fortsat

Der er således fra 2023 til 2024 sket en markant stigning i såvel de private indtægter, antallet af private støtter samt i de samlede projektudgifter i foreningen, samtidig med at processerne for registrering af støtter og deres indbetalinger er konsolideret.

Fra de sidste måneder af 2023 og hele 2024 har vi igen øget fokus på at skaffe midler fra såvel private støtter som fra fonde og offentlige donorer: I 2024 har vi således modtaget en bevilling fra Det færøske Landsstyre på kr. 225.000 til den akutte hjælpeindsats til fordel for de armenske flygtninge fra Karabakh. Yderligere ansøgninger til offentlige donorer og fonde er indsendt for over 9 mio kroner. I 2024 blev Mission10forty godkendt til at modtage projektbeløb på op til 4,5 mio kroner per projekt fra Danidas underafdeling CISU i Århus, hvilket muliggør finansiering af langsigtede indsatser i såvel Armenien som Ukraine.

Vi kan konklusivt se tilbage på 46 måneders uafbrudt indsats til fordel for nogle af denne verdens mest udsatte: Børn, unge, gamle og svage, der er fanget i krig, eller som lider på grund af økonomisk krise og hungersnød. Det arbejde vil vi fortsætte og udvide til også at omfatte andre kriser i nogle af de områder i 10/40 Vinduet, hvor ingen andre hjælper.

Med den stigende økonomiske opbakning fra både private danskere og udlændinge, og med stigende støtte fra fonde og offentlige midler, ser vi økonomisk med stor optimisme på udviklingen for Mission10forty. Vi har god opbakning i Danmark og Færøerne, og vi har et stærkt internationalt netværk af kontakter og partnere. I en verden med mange kriser med store behov for hjælp er vi unikt placeret til at gøre en afgørende forskel for et stigende antal udsatte mennesker.



Kirsten Callesen,
Founder



Kim Hartzner,
Founder, Managing Director



Niels Birkemose,
Bestyrelsesformand

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Mission10forty er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens principper og god regnskabsskik for foreninger, der ikke er omfattet af årsregnskabsloven.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Opstillingsform

Resultatopgørelsen er opstillet, så denne bedst viser foreningens aktivitet i det forløbne regnskabsår.

Nettoomsætning

Medlemsbidrag indtægtsføres efter et betalingsprincip.

Større bidrag, sponsorstøtte m.v. indtægtsføres efter et retserhvervelsesprincip.

Indtægter og omkostninger er i det væsentlige periodiseret.

Omkostninger

Omkostningerne i foreningen er fordelt efter den aktivitet, de vedrører.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb der vedrører regnskabsåret. Såvel realiserede som urealiserede kursreguleringer på værdipapirer indregnes i resultatopgørelsen.

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender optages til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab efter vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Andelsbevis

Andelsbevis måles til kostpris.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Gældsforpligtelser i øvrigt

Gældsforpligtelser i øvrigt er indregnet til nominel værdi.

Resultatopgørelse for perioden 1. januar til 31. december 2024

	Note	2024 kr.	2023 t.kr.
INDTÆGTER			
Medlemskontingent		35.700	38
IOM - projektmidler Ukraine, reg. af bevilling		59.053	-365
Donationer, Armenien		2.269.231	922
Donationer, Ukraine		96.737	235
Donationer, Afghanistan		43.050	75
Donationer, ej øremærkede		1.520.863	1.275
Indtægter i alt	2	4.024.634	2.180
OMKOSTNINGER			
Projektomkostninger			
IOM - projektomkostninger Ukraine		0	3.291
Projekter Armenien		2.507.059	1.311
Projekter Ukraine		183.695	419
Projekter Afghanistan		73.744	78
Projektomkostninger i alt	2	2.764.498	5.099
Øvrige omkostninger			
Personaleomkostninger		19.235	7
Annoncer og salgsomkostninger		311.731	231
Lokaleomkostninger		0	17
Hjemmeside og IT-omkostninger		151.404	267
Administrationsomkostninger		405.705	271
Øvrige omkostninger i alt		888.075	793
Årets omkostninger i alt		3.652.573	5.892
Anvendt af tidligere års hensættelser til projekter	1	-101.089	-3.551
Resultat før hensættelser		473.150	-161
Hensættelser, øremærket til planlagte projekter	1	0	98
Resultat før afskrivninger og finansielle poster		473.150	-259
Finansielle omkostninger		689	0
ÅRETS RESULTAT		472.461	-259

Balance pr. 31. december 2024

Aktiver		2024	2023
	Note	kr.	t. kr.
Omsætningsaktiver:			
Tilgodehavende donationer		86.699	82
Andre tilgodehavender		11.611	0
Mellemregning med ledelsen		0	7
Andelsbevis		1.000	1
Likvide beholdninger		510.291	205
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		609.601	295
AKTIVER I ALT		609.601	295

Balance pr. 31. december 2024

Passiver			
	Note	2024 kr.	2023 t. kr.
Egenkapital:			
Saldo 1. januar 2024		-193.339	66
Årets resultat		472.461	-259
EGENKAPITAL I ALT		279.122	-193
Hensættelser:			
	1		
Igangværende projekter		4.521	106
HENSÆTTELSER OG EGENKAPITAL I ALT		283.643	-87
Gæld			
Kortfristet gæld			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		278.156	172
Anden gæld		22.218	23
IOM		0	187
Mellemregning med ledelsen		25.584	0
GÆLD I ALT		325.958	382
PASSIVER I ALT		609.601	295

Noter til årsrapporten

1. Igangværende projekter

	Primo	Afsluttet/anvendt	Hensat i året	Hensat ultimo
Armenien	97.970	97.970	0	0
Afghanistan	3.119	3.119	0	0
Nordkorea	4.521	0	0	4.521
	<u>105.610</u>	<u>101.089</u>	<u>0</u>	<u>4.521</u>

Noter til årsrapporten

2. Projektoversigt

Projekter:
Ej øremærkede
Donationer 2024

Igangværende projekter:
Børnesponsorat Armenien
Armenien
Armenien, Karabagh
ARM.FOFMA.002
Ukraine
Afghanistan
UKR IOM, reg. af tilbagebetaling egen andel marts 2024.

Medlemskontingenter

Projektmidler	Private bidrag	Indtægter i alt	Aktivitets-relaterede omkostninger	Øvrige omkost-ninger	Projekt omkostninger i alt
		-			
	1.520.863	1.520.863			-
		-			-
		-			-
	377.518	377.518	411.507	4.452	415.959
	215.454	215.454	218.565	380.000	598.565
	1.451.259	1.451.259	787.310	480.225	1.267.535
	225.000	225.000	218.565	6.435	225.000
	96.737	96.737	55.545	128.150	183.695
	43.050	43.050	73.671	73	73.744
59.053		59.053	-	-	-
		-			-
	35.700	35.700			-
		-			
59.053	3.965.581	4.024.634	1.765.163	999.335	2.764.498

1. januar - 31. december 2024

2. Projektoversigt, forklaring

Børnesponsorat Armenien: Privat sponsorprogram med månedlig støtte på kr. 265 til udsatte armenske børn, hovedsagelig børn, der er flygtet fra Karabakh. Beløbet dækker barnets basale behov som vintertøj, skolehjælp og mad samt målrettet hjælp for at forbedre levevilkårene for barnets familie. Derudover dækker beløbet mulighed for at komme på et børnecenter, hvor barnet kan få hjælp til skolegang, ekstra pædagogisk støtte, social hjælp og mulighed for at lege og udfolde sig kreativt.

Armenien: Støtte til udsatte familier i grænseområderne nær Aserbajdsjan.

Armenien, Karabakh: Humanitær hjælp til 10.000 kristne armeniere Nagorno Karabakh med nødhjælpspakker med fødevarer og hygiejneartikler, varme måltider og psykologisk førstehjælp. Derudover vinterhjælp til Karabakh-flygtninge i Vardenis-området i Armenien i form af isolering, brændsel og vintertøj i et klima, hvor temperaturen om vinteren kan gå ned under 30 minusgrader. Herudover køkkenudstyr, vaskemaskiner og køleskabe. Hjælp til at få en indtægt hovedsagelig gennem landbrugsarbejde: får, høns og landbrugsudstyr. Psykosocial hjælp til de mange hundrede flygtningebørn i vores projektområde, som er præget af deres langvarige traumer.

ARM.FOFMA.002: Nødhjælp til flygtningefamilier fra Nagorno Karabakh: Fødevarerhjælp til 215 flygtningefamilier; køkkenudstyr, inventar til huse og vinterhjælp til 57 flygtningefamilier; psykologisk førstehjælp til 215 flygtningefamilier.v. Donor: Det færøske Landsstyre.

ARM.DNF.001: Projektstøtte til langsigtet hjælp til flygtningefamilier fra Nagorno Karabakh: Landbrugsstøtte til 50 flygtningefamilier svarende til 250 personer. Psykosocial støtte til 200 flygtningebørn: Psykolog, socialrådgiver, life skills clubs, sommerlejr. Donor: Det Nissenske Familiefond.

ARM.Nettolager. 001 Projektstøtte til langsigtet hjælp til flygtningefamilier fra Nagorno Karabakh: Landbrugsstøtte til 50 flygtningefamilier svarende til 250 personer. Psykosocial støtte til 200 flygtningebørn: Psykolog, socialrådgiver, life skills clubs, sommerlejr. Donor: Nettolager.

Ukraine: Fødevarerhjælp til udsatte i krigsområderne i Ukraine, hovedsagelig ældre, svage, syge og familier med flere børn. Ved udgangen af 2024 har Mission10forty sendt fødevarer til 125.000 udsatte civile. Al hjælpen er fordelt i krigsområderne, hovedsagelig i og omkring storbyen Mykolajiv. Sammen med vores lokale partner Youth of Ukraine: Etablering af i alt 23 vandsystemer til 70.000 modtagere i de ukrainske provinser Mykolajiv og Kherson nær frontlinjen. Psykosocial hjælp til de mange hundrede flygtningebørn i vores projektområde, som er præget af deres langvarige traumer.

Afghanistan: Målrettet støtte til ekstremt udsatte børn og deres familier, som er truet af underernæring og sult.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kim Hartzner

Direktør

Serienummer: 7415d473-632c-45dc-a7e5-9e3cf6f8c7cb

IP: 87.49.xxx.xxx

2025-05-19 13:15:53 UTC



William Douglas Mann

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: wdmann7@gmail.com

IP: 38.75.xxx.xxx

2025-05-19 13:26:00 UTC

William Douglas Mann

Henrik Kellberg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: ba75569e-53e7-44cc-a1c1-e1b82f4306c5

IP: 217.74.xxx.xxx

2025-05-19 14:29:48 UTC



Niels Birkemose

Bestyrelsesformand

Serienummer: dd6b1b14-8e84-478c-95d8-448e15abe007

IP: 172.225.xxx.xxx

2025-05-19 20:05:49 UTC



Claus Carlsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Grant Thornton, Godkendt Revisionspartn...

Serienummer: 5072b172-e73b-42ae-a47a-94d8e97fcc8b

IP: 62.243.xxx.xxx

2025-05-20 12:55:41 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.